منابع و مأخذ

۱. قرآن کریم.
۲. احمدی، محمد امین، ۱۳۸۸، جستارهایی در کلام جدید، تهران، سمت و دانشگاه قم، چ ۲.
۳. اسلامی، هاشم، ۱۳۷۵، «اوج‌ها و فرودهای تفسیر المنار»، پژوهش‌های قرآنی، ش ۸-۷.
۴. اوجیبی، علی، ۱۳۷۵، کلام جدید در گذر اندیشه‌ها، تهران، مؤسسه فرهنگی اندیشه معاصر، چ ۱.
۵. ایجی، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۷ م، المواقف، تحقیق عبدالرحمن عمیره، بیروت، دارالجیل، ط ۱.
۶. جوادی آملی، عبدالله، ۱۳۷۸، تفسیر تسنیم، تحقیق و تنظیم احمد قدسی، قم، اسرا، چ ۴.
۷. حلی، حسن بن یوسف، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م، النافع یوم الحشر فی شرح الباب الحادی عشر، شرح المقداد السیوری، بیروت، دارالاضواء للطباعة و النشر و التوزیع، ط ۲.
۸. دهقانی‌نژاد، عباس و محمد سعیدی‌مهر، ۱۳۹۰، «دلالت معجزه از دیدگاه قاضی عبدالجبار معتزلی»، اندیشه دینی، ش ۴۰.
۹. ذهبی، محمدحسین، ۱۴۱۶ ق / ۱۹۹۵ م، التفسیر والمفسران، قاهره، مکتبه وهبه، ط ۶.
۱۰. رشید رضا، محمد، ۱۳۹۳ ق / ۱۹۷۳ م، تفسیر القرآن الحکیم الشهیر بتفسیر المنار، بیروت، دارالمعرفه، ط ۲.
۱۱. _____، بی‌تا، وحی محمدی، بیروت، مؤسسه عزالدین، ط ۳.
۱۲. سبحانی، جعفر، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م، الالهیات، لبنان، الدارالاسلامیه، ط ۱.
۱۳. _____، بی‌تا، مدخل مسائل جدید در علم کلام، قم، نشر مؤسسه تعلیماتی و تحقیقاتی امام صادق علیه السلام.
۱۴. سید بن قطب بن ابراهیم شاذلی، ۱۴۱۲ ق، فی ظلال القرآن، بیروت - قاهره، دارالشروق، چ ۱۷.
۱۵. سیوطی، جلال‌الدین، ۱۴۰۴ ق، الدر المنثور فی تفسیر المأثور، قم، کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی.

۲۱. عنایت، حمید، ۱۳۵۲، *شش گفتار درباره دین و جامعه*، تهران، کتاب موج.
۲۲. _____، ۱۳۸۵، *سیری در اندیشه سیاسی عرب*، تهران، امیرکبیر، چ ۶.
۲۳. فخرالدین رازی، ابوعبدالله محمد بن عمر، ۱۴۲۰ ق، *مفاتیح الغیب*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چ ۳.
۲۴. قاضی جرجانی، ۱۳۲۵ ق / ۱۹۰۷ م، *شرح المواقف*. تحقیق علی بن محمد جرجانی، مصر، بی‌نا، ط ۱.
۲۵. قدردان ملکی، محمدحسن، ۱۳۸۰، «جیستی و فاعل معجزه از منظر متکلمان و فلاسفه»، *معرفت*، ش ۵۱.
۲۶. مصباح یزدی، محمدتقی، ۱۳۷۰، *آموزش عقاید*، بی‌جا، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، چ ۷.
۲۷. مطهری، مرتضی، ۱۳۷۲، *آشنایی با قرآن*، تهران، انتشارات صدرا، چ ۸.